(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.02.2023, 8/39585) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 13 февраля 2023 г. № 32

13 феврани 2023 1. № 32

Об изменении постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 августа 2021 г. № 98

На основании подпункта 8.2^1 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 35 Инструкции об оказании медицинской помощи пациентам с синдромом зависимости от наркотических средств опийной группы, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 августа 2021 г. № 98, следующие изменения:

в части первой:

абзац второй исключить;

в абзаце третьем слово «двух» заменить словом «трех»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«совершение таким пациентом административных правонарушений и преступлений в отношении работников организации здравоохранения по месту оказания медицинской помощи путем применения заместительной терапии;»;

абзацы шестой и восьмой исключить;

в части второй слова «абзацах шестом-восьмом» заменить словами «абзаце седьмом»; в части третьей:

слова «девятом и одиннадцатом» заменить словами «шестом и восьмом»;

слова «абзаце одиннадцатом» заменить словами «абзаце восьмом».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО

Министерство внутренних дел Республики Беларусь

Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь

Брестский областной исполнительный комитет

Витебский областной исполнительный комитет

Гомельский областной исполнительный комитет

Гродненский областной исполнительный комитет

Минский областной исполнительный комитет

Могилевский областной исполнительный комитет

Минский городской исполнительный комитет